i‘ RCU 0444-22/RR. 1268-22: CREACION DEL CENTRO
DE INVESTIGACION APLICADA Y LABORATORIOS

£/ UNVERSIAD NACINAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA ESPECIALIZADOS EN AREA DE CIENCIA BIOMEDICAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN
DISTRITO DE AREQUIPA-PROVINCIA DE AREQUIPA-
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA”

ANEXO N° 19

ACTA DE EVALUACION , CALIFICACION DE PROPUESTAS. OTORGAMIENTO, ADJUDICACION v
CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DELTUO DE LA LEY
N°© 29230 Y DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 001-2023-CE-UNSA-LEY 29230-EMPRESA PRIVADA

En la ciudad de Arequipa, en la calle San Agustin 115-Cercado, siendo las 10:33 horas del 19 de junio de 2023, se
reunio el Comité Especial designado mediante Resolucion de Consejo Universitario para la recepcion de las
propuestas presentadas por los postores a través de los sobres: (SOBRE N° 1, SOBRE N° 2 Y SOBRE N° 3), para la
seleccion de la Empresa Privada que sea la responsable del financiamiento y ejecucion del Proyecto de inversion,
seglin el siguiente detalle:

Neo "th?o LA dele - Nombre de la inversion

nversion

X PROYECTO CREACION DEL CENTRO DE lNVESTIGAC[ON APL[CADA
Y LABORATORIOS ESPECIALIZADOS EN AREA DE CIENCIA
I 2412628 BIOMEDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN
DISTRITO DE AREQUIPA-PROVINCIA DE AREQUIPA-DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA”

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion de propuestas del (los)
postor(es), de la siguiente manera:

Nombre del Postor: SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION, SUCURSAL DEL PERU
RUC del Postor: 20100147514

1. Contenido del Sobre N° 01:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE con lo establecido
en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

N® Requisitos minitos legales Acreditacion Cumple / No cumple
1 Documento constitutivo de Squthem Peru Copper Tachiaies CUMPLE
Corporation/testimonio
2
°4. -
El Anexo N° 4-G ﬁrnjado por los Representantes Anexo N° 4-G CUMPLE
Legales de los integrantes del Postor
3 Vigencia de
r : /
Copia simple de los documentos que acrediten las Forey Apode::ado y
: i : Mandatario CUMPLE
facultades del o los Representantes Legales del Postor
(Representantes
Legales)
4 Anexo que contiene la
o i Relacion de Adendas
Relacion de Convenios y Adendas : : CUMPLE
suscritas con Entidades
Puablicas
N°® Informacion Financiera Acreditacion Cumple / No cumple
1 Carta respecto de sus Estados Finghcieros Anexgs, que contienen CUMPLE
/Eorrcspondicmcs a los altimos ermcm jt)s ﬁos financieros | /
B

Mighel Neptali Luque Plata
Mi o del Comité Especial
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RCU 0444-22/RR. 1268-22: CREACION DEL CENTRO
Vi) DE INVESTIGACION APLICADA Y LABORATORIOS

ESPECIALIZADOS EN AREA DE CIENCIA BIOMEDICAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN

DlsTBELQ.D.E.ABEQLUPA—J!EDVINCIA DE AREQUIPA-
del afio 2020, 2021 y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA”
2022
Copia de la ultima Declaracion Jurada presentada a la
2 | Superintendencia Nacional de Administracion Tributaria Declaracion Jurada CUMPLE
(SUNAT). SUNAT

Declaracion Jurada en la que el Postor indique que
3 cuenta con un patrimonio neto por un valor superior al Anexo 4-D CUMPLE
monto total de inversion referencial

Carta de Presentacién de Informacion Financiera y

4 Técnica: Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original

por el Representante Legal cuyas firmas deben ser
legalizadas por Notario Pablico

Anexo 4-D CUMPLE

2.  Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se presenta de manera INDIVIDUAL, CUMPLE con lo establecido
en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

A ; s : ; Porcenta_]e que representa la propuesta
Monto de inversion de la propuesta | Monto referencial del Convenio econdmica sobre el monto referencm!
economica ! ‘de Inversion del convenio de lnverswn I 3 j
; SeErceasie : %) FEEL AR
S/. 40,474,083.36 S/ 40,474,083.36 100%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdmica es por la cantidad de [S/ 40,474,083.36
(Cuarenta millones cuatrocientos setenta y cuatro mil ochenta y tres con treinta y seis céntimos), siendo el
monto referencial del convenio de inversion del presente proceso de seleccion de 40,474,083.36 (Cuarenta millones
cuatrocientos setenta y cuatro mil ochenta y tres con treinta y seis céntimos), por lo que la propuesta presentada
corresponde al 100 % del monto referencial del convenio de inversion.

3. Contenido del Sobre N° 03:

La Empresa Privada postora acredita a la empresa ejecutora EL CONSORCIO “GRUPO HERGONSA™ (integrado
por la Empresa HERGON S.A. con RUC: 20550336503 y la Empresa HGS con RUC 20600664175 ambas inscritas
en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segin el
siguiente detalle:

a. Experiencia en ejecucion de inversiones

N° | Requisitos minitos para la propuesta técnica |  Acreditacion | Cumple/No cumple

Copia Registro

RNP Nacional de

Proveedores
(RNP)

2 Foamn Anexo 4-H y CUMPLE
Anexos

CUMPLE

e,

Ing. 1ykol a{mcm Ahmz
iembro del Comité Especlai
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Ghristian § aﬁ] Z:;E ir
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g. Migue}Neptali Luque Plata
Miembsé del Comité Especial
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b. Experiencia de los profesionales

RCU 0444-22/RR. 1268-22: CREACION DEL CENTRO
DE INVESTIGACION APLICADA Y LABORATORIOS
ESPECIALIZADOS EN AREA DE CIENCIA BIOMEDICAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN
DISTRITO DE AREQUIPA-PROVINCIA DE AREQUIPA-
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA”

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios para la gjecucion
de las inversiones s:

. : & S e S : CUMPLE
CARGO Y/O PROFESIONAL N° DE REQUISITOS MINIMOS PARA oy /NO
RESPONSABILIDAD | PROFESIONALES LA PROPUESTA TECNICA ACREDITACION ZCiJMPLE |
Colegiado y h.ﬂb"“ﬂdﬂ: :
Experiencia no menor de 10 afios, sustentada con copia Titulo
de diploma de incorporacién al Colegio respective. &
; S";nsh;nla:j mg: minrimnl ] p_arlicip;cix_):ea! mn}n profeSIOf]aL
esidente 8 ra o ingeniero sidente lo -y
Ptasidedite da Obrg Ingeniero Civil y/o Supervisor de Obra ,f‘!, Jefo ?innSurpnNi:ién e irs habilidad, CV,
Arquitecto 1 B yRcoN LTS Ao el el gnk constancias y CUMPLE
= Experiencia en pmyecto.smiupervlsa:dloo ylo DeClaraCion
jecutados con la gia BIM (como minimo una
(EU:') :;smcl;;:clm) ylo Conocimientos ylo Cursos y.;o Jurada (Anexo 4-
udios a la
metodologia BIM. L)
Experiencia general no menor de 8 afios, sustentada con .
copia simrls\e de diploma de colegiatura TltUIO
Sustentar como minimo 5 participaciones como profestonal,
T especialista en arquitectura y/o arquitecto de obra durante ili
ESDEC!aHSta en Arquitecto la ejecucion yio inspeccion yio supervision de obras hablhdad{ cv,
Arquitectura 1 similares, dentro del plazo antes sefalado. constancias y CUMPLE
- Experiencia en proyectos supervisados ylo Declafacion
j con la dologia BIM (como minimo una
01) participacién) ylo C i fo © 1
il & ohime Yo sazes ¥ | Jurada (Anexo 4-
metodologia BIM. L)
Experiencia general no menor de 8 afos, sustentada con Titulo
copia simple de diploma di legiatura. £
| : Civil = Su.sgloi;tar mga d;inﬁnccj:,) Bsgl :;:“:L?ac::n? o::rn"o prOfeslonaI,
7 . especialista en estructuras y/o especialista estructural 'o e
Especialista en GO ingeniero estructural durantye la el;:cucian ylo inspecciyiﬁn habllldad, CV, ;
Estructu ras 1 ylo supervision de obras similares, dentro del plazo antes ConS'(anCiaS y CUMPLE
sefalado.
- [Experiencia en proyectos supervisados ylo i
jecutados con la jologia BIM (como minimo una Dedaracmn
(50;? ) e yio Cursos yio | Jurada (Anexo 4-
udios de 6n ados a la
metadologia BIM. L)
Colegiado y habilitado:
Experiencia general no menor de 8 afios, sustentada con T“:ulo
copia simple de diploma de colegiatura. 2
Ingeniero - Sustentar como minimo 3 participaciones como profesionaL
P I especialista en Instalaciones Eléctricas yio Ingeniero s
Especialista en Electricista ylo Electricista durante la ejecucién y/o inspeccion yio habllldad, CV, .
Instalaciones Eléctricas | Ingeniero Mecanico 1 Shyisen <e ows srtaes demin detmees mes: || oonstanciasly. | CUMPLE
Electricista towR e sieietie | Daciamcion
(01) participacién) ylo Conacimientos y.'o cusos yo | Jurada (Anexo 4-
e acion gia
BIM. = L)
Colegiado y habilitado:
-~ Experiencia general no menor de 8 afios, sustentada Titul
con copia simple de diploma de colegiatura, Iulo
’ = - Sustentar como minimo 3 participaciones como fl
o Ingemero Mecanico especialista en instalaciones mecanico eléctricas yl/o prOfeSIOI-'aI'
Especialista en : ingeniero mecanico electricista y/o ingeniero mecanico habilidad, CV
: T ylo Ingeniero . | 5 abilidad, 3
Instalaciones Mecanico sléctrico ylo Ingeniero Electromecanico, durante la 4
s Mecanico 1 ejecucion ylo inspeccién y/o supervision de obras constancias y CUMPLE
Eléctricas i similares, dentro del plazo antes sefialado. )
E
lectricista = Expfr!anchl en Emly-::‘loasm supervisados  ylo Declaracion
: S Jurada (Anexo 4-
(Como minimo una (01) participacién) ylo L)
Conocimientos ylo Cursos ylo Estudios de
pecializacion ala dologia BIM,
Colegiado y habilitado:
- Expﬁrian;a general no menor de B anos, sustentada Titulo
con copia simple de diploma de colegiatura. G
- Sustentar como minimo 3 parhcnpac:ones como profesional,
T en es ylo ingeniero agt
Especialista en £ et sanitario durante la ejecucion yio inspeccion yio hab"ldad, CV,
P AR Ingeniero Sanitario supervision de obras similares, dentro del plazo antes t
Instalaciones Sanitarias 1 pec e constancias y CUMPLE
- Experiencia en ectos supervisados ylo H
njacm::os con la mﬂog:lflyog[a BIM (cop:\o minimo uvna Declaracion
(91 participacion) yio Cono vio Cursos yio | Jurada (Anexo 4-
metodologia BIM. L)
i i isi Colegiado y habilitado:
Llcenc.lado .en Fisica 'Dﬁxﬁl:n‘aungia igane::-:lﬂrm menor de 5§ afos, sustentada Titulo
ylo Licenciado en con copia simple de diploma de colegiatura. fOfeS' |
imi - Sustentar como minimo 2 participaciones como onal,
Especialista en QUIH’[I_C& ny especialista en equipamiento de laboratorios ylo e e
lmplementacién ds Licenciado en especialista en equipamiento cientifico habllldad, CV,
Laboratorios Biologia yJ'O ylo especialista en adquisicién de equipos de laboratorio COﬂStanCIES y CUMPLE
|ngenier0 ylo asesoria en adquisicion de equipamiento de Declaracion
s laboratoric ylo asesoria en equipamiento cientifico yfo
St el i o Jumaeiineio 4-
ngeniero Ingustria ; i L)
/W y/o Ingeniero de / 1 [: ] /

7

Ing.

iguel Neptali Lugue Plata
Miehbro del Comité Especial

‘ iristian Radl Z at&Ma:
Prisidente del C
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7 UNEVERSIDAD NACIGNAL DE SAN AGUSTE DE AREGUIPA

RCU 0444-22/RR. 1268-22: CREACION DEL CENTRO
DE INVESTIGACION APLICADA Y LABORATORIOS
ESPECIALIZADOS EN AREA DE CIENCIA BIOMEDICAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN

DiSTMQWHfMMEQM-
Sistemas y/o DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.DEPARTAMENT(
profesion a fin DEAREQUIPA®
Colegiado y habilitado:
- Experiencia general no menor de 5 afios, sustentada
E E con copia simple del diploma de colegiatura.
Ingeq:ero Civil y/O = Sustentar come minimo 3 participaciones como :
Ingeniero Industrial especialista en seguridad y/o especialistas de seguridad Titulo
. en obra y/o prevencionista en seguridad y/o especialista i
H y,fo Ingeglero d: e en seguridad, medic ambiente y salud de cbra ylo pl'OfeSlOﬂal,
Pk igiene urida prevencionista de riesgo y/o especialista de seguridad y ™
Especialista en g ;dugtn;gylo salud de obra yio ingeniero de seguridad ylo jefe de habllldad. CV,
: seguridad y/o Jefe SSOMA y/o Ingenierc de Seguridad y H
SeQundad Ingeniero Ambiental 1 Salud Ccupacional yfo Jefe de Seguridad, Salud en el constaHCIaS y CUMPLE
f Trabajo y medio ambiente y/o afines y/o la combinacién de Declaracion
(o] Ingenlero de estas durante la ejecucion y/o inspeccion y/o supervision A R 4
. de obras similares, dentro del plazo antes sefalado. -
Cualquler - Experiencia en proyectos supervisados y/o ejecutados Jurada ( Hers
especia"dad con la metodologia BIM (como minimo una (o1) L)
participacion) y/o Conocimientos y/o Cursos y/o Estudios
de especializacion rel dosala gia BIM.
Colegiado y habilitado:
~ Experiencia general no menor de 8 afios, sustentada
con copia simple de diploma de colegiatura. Tt 1
- Sustentar como minimo 5 participaciones como 1o
especialista en costos, metrados y valorizaciones ylo I"Ofesiona!
falt especialista en valorizaciones yfo ingeniero de p L
ESDQCIa“Sta en COStOS. Ingeniero Civil /o valorizaciones y/o ingeniero de valorizaciones y habihdad CV
metfados y g _ y liquidaciones y/o especialista en costos y presupuestos y/o ' 3
b Arquitecto 1 ingenierc jefe de oficina técnica yio la combinacién de constancias y CUMPLE
valorizaciones estas, metrados, presupuestos y valorizaciones, durante la T
gjecucion ylo inspeccion ylo supervision de obras Declaracion
ionil dentro del pl tY fialad
similares, dentro del plazo antes sefialado.
- Experiencia en proyectos supervisados y/o ejecutados JUfa da (Anexo 4'
con la metodologla BIM (como minime una (01) L)
participacién) y/o Conocimientos yfo Cursos y/o Estudios
de especializacién relacionados a la metodologia BIM.
Colegiado y habilitado:
- Experiencia general no menor de 8 afios, sustentada
con copia
simple de diploma de colegiatura : Titulo
Ingeniero de s e e 2 | orofékonel
2 ’ 5 sty e, : DX ’
Especialista Tecnologia Sistemas Cinteones TIc yio esp;fn'ﬂm o comuncetnes habilidad, CV
de la Informacion y y/o Ingeniero Qnmmm ylo especialista en harlsmmumrar::innss yio : :
Comunicaciones TIC Electrénico y/o 1 ingeniero de comunicaciones y/o especialista en redes y constancias . CUMPLE
- Y cableado estructurado y/o especialista en networking y/o DEC|al'aCi0n
Ingemero de Especialista en Instalaciones Especiales y/o la da (A %
. . combinacién de estas, durante la ejecucién ylo inspeccién -
Telecomunicaciones ylo supervision de obras similares, dentro del plazo antes J urada 5_) nexo
sefialado.
- Experiencia en proyectos supervisados ylo ejecutados
con la metodologia BIM (como minimo una (01)
participacién) y/o Conocimientos yfo Cursos y/o Estudios
¥ ¥/
de especializacion relacionados a la metodoiogia BIM.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

SOBRES j' POSTOR 1:
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor SOUTHERN PERU COPPER
CORPORATION, SUCURSAL DEL PERU, ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econdmica asciende al monto de inversion de S/ 40,474,083.36
(Cuarenta millones cuatrocientos setenta y cuatro mil ochenta y tres con treinta y seis céntimos).

En este sentido, en el acto se le otorga, adjudica y consiente la Buena Pro a SOUTHERN PERU COPPER
CORPORATION, SUCURSAL DEL PERU, por ser el nico postor.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los presentes en sefial de
conformidad, siendo las 12 hrs., del mismo dia.

1 Neptali Luque Plata

Ing. Mig
Mi o del Comité Especial
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